
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Перше пленарне засідання четвертої сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

23 лютого 2021 року № 128 

Про внесення змін до Порядку проведення виплати одноразової грошової допомоги 
медичним та іншим працівникам комунальних закладів охорони здоров’я, які 

захворіли на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом 
SARS-CoV-2 

 

 
Керуючись частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», рекомендаціями постійної комісії обласної ради з питань охорони здоров’я 
та соціального захисту населення від 22 грудня 2020 року, з метою спрощення 
процедури надання одноразової грошової допомоги медичним та іншим працівникам 
комунальних закладів охорони здоров’я, які захворіли на гостру респіраторну 
хворобу COVID-19 та розширення кола отримувачів вищевказаної одноразової 
грошової допомоги, 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни до Порядку проведення виплати одноразової грошової 

допомоги медичним та іншим працівникам комунальних закладів охорони здоров’я, 
які захворіли на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом 
SARS-CoV-2, затвердженого рішенням пленарного засідання другої сесії Полтавської 
обласної ради восьмого скликання від 29 грудня 2020 року № 38 «Про затвердження 
Комплексної програми соціального захисту населення Полтавської області на 2021-
2025 роки», що додаються на 2-х аркушах. 

 
2. Організацію виконання рішення покласти на Департамент соціального 

захисту населення та Департамент охорони здоров’я Полтавської обласної 
державної адміністрації. 

 
3. Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію обласної ради 

з питань охорони здоров’я та соціального захисту населення. 
 

 

 

  ГОЛОВА 

ОБЛАСНОЇ РАДИ   О. БІЛЕНЬКИЙ 



Додаток 

до рішення першого пленарного 

засідання четвертої сесії обласної 

ради восьмого скликання 

23.02. 2021 № 128 

 

Зміни до Порядку проведення виплати одноразової грошової допомоги 

медичним та іншим працівникам комунальних закладів охорони здоров’я, які 

захворіли на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену 

коронавірусом SARS-CoV-2 

 

Пункти 2,3,6,8 розділу ІІ «Умови надання одноразової грошової допомоги» 

викласти в такій редакції: 

  

“ 2.  Підставою для розгляду питання надання одноразової грошової 

допомоги є заява працівника про надання йому грошової допомоги на ім’я 

керівника комунального закладу охорони здоров’я, який надавав 

стаціонарну, амбулаторну та екстрену медичну допомогу пацієнтам з 

гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричинену коронавірусом 

SARS-CoV-2 та захворів на COVID-19.  

 

3. Питання щодо надання допомоги розглядаються за поданням керівника 

комунального закладу охорони здоров’я, який надавав стаціонарну, 

амбулаторну та екстрену медичну допомогу пацієнтам з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, спричинену коронавірусом SARS-CoV-

2 та захворів на COVID-19 до Департаменту охорони здоров’я 

облдержадміністрації.  

 

6. Питання про надання одноразової грошової допомоги розглядаються 

Комісією за наявності таких документів: 

- подання керівника комунального закладу охорони здоров’я на ім’я 

голови Комісії; 

- особиста заява працівника комунального закладу охорони здоров’я про 

виплату одноразової грошової допомоги зі згодою на збір та обробку 

персональних даних; 

- завірена копія виписки з медичної документації закладу, в якому особа 

проходила лікування хвороби COVID-19; 

- копія паспорта заявника у формі книжечки (1, 2 сторінки та сторінки з 

відміткою про місце реєстрації заявника) або копія паспорта заявника у 

формі пластикової картки типу ID-1 (лицьового та зворотного боку), разом із 

копією витягу з Єдиного державного демографічного реєстру щодо 

реєстрації місця проживання заявника; 

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків заявника або, якщо особа через свої релігійні переконання 

відмовилася від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 

податків та повідомила про це відповідний контролюючий орган, копія 



сторінки паспорта, де є відмітка про наявність у неї права здійснювати будь-

які платежі за серією та номером паспорта; 

- виписка із банку про банківські реквізити для перерахування допомоги;  

- довідка керівника комунального закладу охорони здоров’я, яким 

надавалась стаціонарна, амбулаторна та екстрена медична допомога 

пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричинену 

коронавірусом SARS-CoV-2 про факт захворювання працівника під час 

виконання службових обов’язків. 

8. Одноразова грошова допомога надається медичним та іншим працівникам 

комунальних закладів охорони здоров’я, що надають стаціонарну, 

амбулаторну та екстрену медичну допомогу пацієнтам з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-

CoV-2 та які захворіли на гостру респіраторну хворобу COVID-19, 

спричинену коронавірусом SARS-CoV-2 у розмірі 10 тисяч гривень. 

До медичних та інших працівників комунальних закладів охорони 

здоров’я відносяться керівники з числа лікарів, лікарі-спеціалісти, робітники 

(молодші медичні сестри), молодші медичні спеціалісти.” 

 

 


